CÂMARA MUNICIPAL DE

ANTONIO OLINTO - PR

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000

E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

EDITAL PARA CONHECIMENTO PÚBLICO

TORNA PÚBLICO O RECEBIMENTO PELA CÂMARA

MUNICIPAL DO PARECER DO TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DO PARANÁ, SOBRE AS CONTAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO DO

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022.

A Câmara Municipal de Antonio Olinto, Estado do Paraná, por intermédio de seu

Presidente, vereador JOSE JOAREZ IUSVIAK, torna público que o Poder Legislativo Municipal

recebeu, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o processo nº 212489/23, que

se refere às Contas da Prefeitura Municipal de Antonio Olinto, do EXERCÍCIO DE 2022, em

que o Parecer Prévio foi pela  REGULARIDADE COM RESSALVAS das Contas do Município

de Antonio Olinto (Parecer Prévio nº 259/2024) da Segunda Câmara do TCE/PR, publicado no

Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado nº 3242, do dia 03/07/2024, com trânsito em

julgado em 15/07/2024, cujo ofício de encaminhamento será lido em Sessão Ordinária e, após

abertura de contraditório, será distribuído à Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara

para análise e emissão de Parecer, para posterior apreciação pelo Plenário, na forma

regimental.

Comunica, outrossim, de acordo com o que preceitua a Lei Orgânica do Município e do

Regimento Interno que o citado Processo de Prestação de Contas do Executivo Municipal

permanecerá à disposição de qualquer cidadão/contribuinte pelo prazo de 60 (sessenta) dias

para conhecimento e exame, na Secretaria da Câmara Municipal de Antonio Olinto em sua

sede à Rua Gasparina Simas Milleo, nº 269, centro deste Município.

Antonio Olinto, 26 de setembro de 2024.

                                                    Jose Joarez Iusviak

                                  Presidente da Câmara Municipal de Antonio Olinto – PR

mailto:cm@antonioolinto.pr.gov.br
https://www.antonioolinto.pr.leg.br/

		2024-09-26T12:11:54-0300
	Brasil
	JOSE JOAREZ IUSVIAKI
	Assinador Serpro